Ofício Vereador Nº 133/2019
(URGENTE)
São Roque, 6 de fevereiro de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de tomar providências urgentes para reformas das guias e sarjetas em frente ao número 235, no Km 4 da Rodovia Prefeito Quintino de Lima, e a colocação de Guard rail no local.
Tal solicitação se faz justa e necessária visto o precário estado de conservação em que se encontra o referido local, com infiltração de água no muro em razão das guias danificadas. Solicito ainda que seja instalado Guard rail no local, pois devido à localização do imóvel, que fica em uma curva, onde trafegam veículos em alta velocidade, colocando em risco os moradores da residência, que ficam expostos a esse perigo eminente. Assim como, para segurança de pedestres, que diariamente necessitam passar pelo local e temem por suas vidas, motivos pelos quais solicito providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Julio Antonio Mariano
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

DR. JOSÉ CÉLIO DE MEDEIROS
MD. Diretor de Conservação – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Bairro Centro, | CEP 18.200-024

Itapetininga - SP
PROTOCOLO Nº CETSR 06/02/2019 - 15:38 951/2019/sm